Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De natiuitate gloriose virginis Marie cxxvi

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De Natiuitate beate marie

apostolorum a papa impetrans. dimittensq; ea in tibet
berim diuinō regimini cōmendauit et ad monaste
riū rediēs cui dā contracto apud tiberonē gressum
restituit. Cumq; ad monasteriū redisset. p̄dicta ho
stia in portu inuenit. et gratias agens deo q; inter
tot maris picula illa seruasset ea in limib; ecclie
sue ad decus ecclesie et monumentū pacti romane
sedis erexit. Tandem dñs diem sui obitus immone
re sibi p spūm reuelauit. Qd ille fratribus indicās
et p se orare suadens in dño feliciter obdormiuit.
ubi chorus angelorū eius animā in celū ferentius
plurimis audiuisse testati sunt. Claruit circa an
num dñi septingentissimum.

Be natiuitate gloriose virginis
marie

xxvi

A

Natiuitas gloriose virginis marie ex tribu
Iuda et regia stirpe dauid duxit originem.
Mattheus autem et lucas non generationes
marie sed ioseph descripsérunt. qui m̄ a cōceptione
xpi penitus alienus fuit. quia cōsuetudo scripture
diat fuisse ut non mulierū sed virorū generatiois
series rexeretur. Verissime tamen virgo beata ex
progenie dauid descēdit. Quod precipue patet ex
hoc. Quoniam ut sepe scriptura testatur christus
de semine dauid duxit originem. Cum igit xps de
sola virgine natu sit. manifestū est et ipsam virginē
ex dauid natā esset hoc ex cathena nathan. Da
uid enī inter ceteros habuit duos filios. sc̄i nathā
et salomonē. Ex cathena igit nathan filiū dauid ut
testat iohes damascen⁹. leui genuit melchi et pan

thar. p̄thar genuit harp̄thar. harp̄thar genuit
ioachim. ioachim virginē mariā. Ex cathena autē
salomonis mathan habuit uxore ex qua genuit ia
cob. Defuncto autē mathā melchi ex tribu nathā q
filius quidā leui frater autē pantheris nupsit uxori
mathan matri autē iacob et genuit ex ea hely facili
sunt autē fratres veterini iacob et hely. Jacob qdēs
ex tribu salomonis. hely ex tribu nathā. Defunct⁹
est autē hely de tribu nathan sine liberis. et accepit
iacob frater eius qui ex tribu salomonis uxore ei⁹
et suscitauit semen fratris sui et genuit ioseph. Jo
seph igit natura est filius iacob et descendente sal
omonis. scdm legē autē hely qui ex nathan. Nā fi
lius qui nascebat. scdm naturā erat quidē genera
tis. scdm autem legem defuncti. Hec damascenus.
Sicut autē in ecclesiastica histo:ia dicis et beda in
sua cronica testaf. cū oēs generatiois hebreorū et
alienigenarū in archis tēpli secretorūbus seruare
tur. herodes omnes iussit incēdi. existimās se nobis
posse videri si deficitibus p̄bamentis p̄ge
nies sua ad israel prīnere credere. fuerunt tū qui
dam dicti dñci sic dicti ob p̄pinqūitatez xpi qui et
nazarei fuerūt. qui ordinem generatiois xpi prim
vra pauis didicerāt. partim ut a quibusdā librīs
habuerunt quos domi habebant q̄tum poterāt p
docebant. **B** Joachim autē accepit uxore noīe
annā que habuit sororē noīe bishmerā. Hec autē his
meria genuit elizabeth et eliud. elizabeth ioh̄em
baptistā. De eliud natus est ammen. de mainē na
tus est sanctus scrutinii cuius corpus est in opido
traiecti sup fluvii mosam in epatu leodiēsi. Anna
autē tres viros habuisse dicit. sc̄i ioachim. clophaz.
et salome. De primo autē viro sc̄i ioachim ynā filiā
sc̄i mariā matrē dñi genuit. quā ioseph nuptui de
dit q̄ xpm dñm genuit et p̄cepit. Moratuio ioachim
accepit clophaz fratre ioseph. et genuit ex eo aliā
filiā quā similiter mariā vocauit. et alpheo postmo
dū in coniugē sociauit. Hec autē maria ex zeb
edo viro suo duos filios genuit. sc̄i iacobū minorē. ioseph
iustū qui et barsabas. symonē. et iudā. Mor
tuio secundo viro anne. terciū cepit noīe salome. ex
quo alia filiā genuit quā rursus mariā vocauit. et
zebedeo in coniugē tradidit. Hec autē maria ex zeb
edo viro suo duos filios genuit. sc̄i iacobū maiorē
et iohannē euangelistam. Unū et de hoc extant ver
sus. Anna solet dici tres cōcepisse marias. Quas
genuere viri. ioachi. clophas. solomeq;. Has duxer
re viri. ioseph. alpheus. zebede⁹. Prima parit xps
iacobū secunda minorē. Et ioseph iustum. peperit
cū symone iudā. Tercia maiorē iacobū. volucrēq;